

## SMLOUVA O DÍLO 027/22/2021

Číslo stavby zhotovitele: 924121010

Číslo smlouvy zhotovitele: 24-SOD-2021-010

### I.

#### Smluvní strany

**1. Objednatel : Město Havlíčkův Brod**

580 61 Havlíčkův Brod, Havlíčkovo nám. 57  
statutární zástupce : Mgr. Jan Tecl MBA, starosta města  
IČO : 00267449  
bank. spoj. : KB Havl. Brod,  
číslo účtu : 327521/0100  
tel. : 569 497 111  
e-mail: posta@muhb.cz

*dále jen objednatel*

**2. Zhotovitel : M-SILNICE a.s.**

Husova 1697, 530 03 Pardubice  
statutární zástupce : Ing. Václav Kučera, Ing. Zdeněk Babka, Mgr. Michal Kropáč  
předseda, místopředseda a člen představenstva  
K podpisu nabídky pověřen: Ing. Lukáš Horčík, ředitel O.Z. STŘED na základě plné moci  
IČO : 42196868  
DIČ : CZ42196868  
bank. spoj. : Česká Spořitelna, a.s.  
číslo účtu : 1080015329/0800  
tel. : 495 843 319

*dále jen zhotovitel*

### II.

#### Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zhotovení stavby „Oprava povrchu komunikace ulice Zahradnického Havlíčkův Brod“ za podmínek dohodnutých v této smlouvě.
2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje ve stanovené době dílo dokončit a předat objednateli. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu.
3. Součástí díla je rovněž:
  - dodržení podmínek zadávacího řízení a zadávací dokumentace
  - zajištění vydání potřebných rozhodnutí a stanovení pro přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích (zvláštní užívání, povolení uzavírek, ...), osazení, udržování a odstranění přechodného dopravního značení.
  - příprava staveniště včetně přístupu na staveniště a zařízení staveniště
  - dodržování pravidel BOZP a podmínek plánu BOZP na staveništi
  - zajištění, případně obnova platnosti vyjádření správců dotčených sítí
  - zajištění vytýčení veškerých stávajících inženýrských sítí na vlastní náklad, odpovědnost za jejich neporušení během výstavby a zpětné předání jejich správcům
  - vypracování harmonogramu postupu prací a jeho aktualizace
  - vypracování kontrolního a zkušebního plánu
  - dodání veškerých materiálů podle požadavků objednatele a provedení prací v potřebné kvalitě. Objednatel si vyhrazuje právo odmítnout navržený materiál, či práci a požadovat dodání materiálů v požadovaných parametrech dle zpracované dokumentace a záměru objednatele.
  - zajištění a provedení všech předepsaných či dohodnutých zkoušek a revizí vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů
  - zajištění dodávky potřebných energií, vody a ostatních služeb nutných k provedení díla
  - zpracování dodavatelské projektové dokumentace (dokumentace pro pomocné práce a konstrukce, výrobně technická dokumentace, dokumentace výrobků dodaných na stavbu, výkresy prefabrikátů a montážní dokumentace apod.)
  - dodání všech požadovaných dokladů dle čl. IX. odst. 3.
  - průběžné odstraňování veškerých znečištění přilehlých komunikací a ploch, ke kterým dojde provozem a činnostmi na stavbě

- provedení úpravy a uklizení stavbou dotčených komunikací a ploch po ukončení stavby, vyklizení staveniště
- koordinace všech prací na staveništi a kompletační činnost celé stavby
- zajištění bezpečného přístupu do přilehlých nemovitostí a zajištění jejich obslužnosti pro integrovaný záchranný systém a svoz komunálního odpadu

### III.

#### Osoby pověřené provedením díla

1. Za objednatele :
  - a ) Zástupce objednatele ve věcech technických :
    - Ing. Josef Beneš [redacted] [redacted] [redacted] [redacted]
  - b ) Technický dozor stavebníka ( dále jen TDS )
    - Ing. Miroslav Sommer [redacted] [redacted] [redacted] [redacted]
  - c ) Technický dozor objednatel nad prováděním stavby (TDO)
    - Ing. Pavel Sláma [redacted] [redacted] [redacted] [redacted]
2. Za zhotovitele :
  - a ) Zástupce objednatele ve věcech technických :
    - Zdeněk Drtina
  - b ) Osoba pověřená vedením stavby - hlavní stavbyvedoucí :
    - Karel Bratršovský
    - [redacted] [redacted] [redacted] [redacted]
    - ~ Obor autorizace : [redacted] Číslo autorizace : [redacted]
  - c ) Stavbyvedoucí :
    - Karel Bratršovský

### IV.

#### Vymezení lhůt

1. Termín předání a převzetí staveniště a zahájení prací 2.8.2021
2. Termín pro dokončení prací a předání a převzetí části díla 15.10.2021
3. Termín pro odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště následující den po písemném předání a převzetí díla popř. jeho části díla dle článku IX této smlouvy o dílo Počátek běhu záruční lhůty následující den po písemném předání a převzetí díla popř. jeho části díla dle článku IX této smlouvy o dílo
4. Doba plnění díla se může přiměřeně prodloužit a uzavírá se o tom písemný dodatek této smlouvy v těchto případech :
  - a ) dojde-li během výstavby k navýšení rozsahu prací o více než 10% ceny proti původní cenové nabídce
  - b ) při prodloužení vzniklé v souvislosti s archeologickými nálezy
  - c ) nebude-li moci zhotovitel pokračovat plynule v pracích z důvodů na straně objednatele
5. Doba plnění díla se po vzájemné dohodě může přiměřeně prodloužit z důvodu dlouhodobě nepříznivých klimatických podmínek, které by narušovaly technologické procesy prací. Na nový termín bude uzavřen dodatek této smlouvy. Na prodloužení nemá zhotovitel právní nárok. Nepříznivými klimatickými podmínkami se myslí takové, které jsou minimálně po dobu dvou týdnů výrazně horší, než je pro dané období z dlouhodobého hlediska obvyklé.

### V.

#### Cena díla

1. Cena díla v rozsahu čl. II této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky zhotovitele v souladu s § 2620 zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění ve výši:

Cena bez DPH	2.888.211,00 Kč
DPH 15 %	.....
DPH 21 %	606.524.31 Kč
Cena vč. DPH	3.494.735,31 Kč

2. Cena se může změnit při změně rozsahu prací oproti článku II. této smlouvy o práce požadované objednatelem, které nejsou předmětem zadání, nebo budou - li při realizaci díla vynuceny změny,



jejich škodlivost na životní prostředí nebo zdraví, navrhne zhotovitel objednateli písemně použití jiných materiálů či technologií a současně předloží, jaký vliv bude mít jejich použití na výši ceny díla. Použití nových materiálů nebo technologií je podmíněno cenovou dohodou smluvních stran a uzavřením příslušného dodatku k této smlouvě o dílo.

10. Nebezpečí škody na prováděném díle i na věcech souvisejících s prováděním díla nese zhotovitel a to až do předání a převzetí hotového díla.
11. Zhotovitel je povinen naložit na vlastní náklad s vybouranými materiály a odpady vyprodukovanými v souvislosti s realizací díla v souladu se zákonem č.185/2001 Sb. a navazujícími předpisy
12. Zhotovitel má za povinnost zvát TDO ke všem zkouškám kvality, které se budou konat na staveništi
13. TDO má právo kdykoli kontrolovat jakékoli práce, které zhotovitel na staveništi provádí. Odpovědný zástupce zhotovitele má povinnost umožnit mu tuto kontrolu. Veškerá písemná komunikace mezi oběma stranami probíhá přes stavební deník, datové schránky nebo doporučenou korespondenci.
14. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli, nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
15. Při zjištění nedostatků v oblasti BOZP a PO, nedodržování bezpečnostních předpisů, při porušování ustanovení dokumentu „Plán prevence BOZP“ a všech jeho součástí bude přistoupeno k udělení sankce ve výši dle přílohy č. 1 smlouvy o dílo a to na návrh koordinátora BOZP.
16. Objednatel je oprávněn k vyzvání osob na staveništi ke splnění povinnosti podrobit se vyšetření přítomnosti alkoholu nebo jiné návykové látky. Kontrola bude prováděna za přítomnosti svědka (např. stavbyvedoucího).
17. V případě, kdy zhotovitelé nebo jiné fyzické osoby neplní požadavky zákona č. 309/2006 Sb. §§ 16,17 , zejména v předstihu před zahájením stavebních prací neinformují koordinátora o rizicích a technologických postupech, které zvolil, včas nepředávají informace a podklady pro zhotovení plánu, pověřuje investor koordinátora k pozastavení činnosti daného zhotovitele. O postupu bude informovat TDO. Toto pozastavení stavby není důvodem k prodloužení termínu ukončení stavebních prací.
18. Změna subdodavatele, jeho prostřednictvím prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je možná pouze se souhlasem objednatele. Zhotovitel je povinen o tento souhlas požádat město Havlíčkův Brod písemně a to nejméně 14 dní před zahájením činnosti subdodavatele. Zhotovitel je povinen kdykoliv, a to i opakovaně, na výzvu objednatele do 14 dnů objednateli prokázat, že stále splňuje kvalifikaci v rozsahu, v jakém ji prokázal v rámci výběrového řízení předcházejícího uzavření této smlouvy. Způsob prokazování je stejný jako v případě výběrového řízení, nebude-li dohodnuto jinak.
19. Zhotovitel je na základě písemného pokynu objednatele povinen provést práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, respekt. projektové dokumentaci a které jsou potřebné pro provedení plánovaných stavebních prací, a to i v případě, kdy jejich nezahrnutí do původních zadávacích podmínek respekt. projektové dokumentace, bylo zaviněno objednatelem. Změny ceny díla se řídí ustanovením čl. V odst. 4. Tato povinnost trvá i v případě, kdy se strany nedohodnou na konkrétním znění textu dodatku smlouvy.
20. TDS má vůči zhotoviteli stejná práva z této smlouvy jako TDO.
21. Vlastníkem díla je od počátku objednatel.

## VIII.

### Stavební deník

1. Stavební deník bude na stavbě veden ode dne zahájení stavebních prací, a to způsobem dle zákona 183/2006 a vyhl.č. 499/2006. Během pracovní doby musí být stavební deník na stavbě trvale přístupný pro objednatele. Denní záznamy budou čitelné a objednatel je bude podepisovat způsobem stanoveným v zápisu na první straně stavebního deníku. Vyhotovují se jeden originál a dvě kopie. Originál a druhá kopie stavebního deníku budou při předání díla předány objednateli výměnou za předání prvních kopií deníku, které si v průběhu realizace stavby po jejich podepsání vytrhl TDO.
2. Objednatel má právo kontrolovat a provádět zápisy do stavebního deníku i případných subdodavatelů. Objednatel obdrží kopie těchto deníků.

## IX.

### Přejímání díla

1. Zhotovitel vyzve objednatele prokazatelným způsobem k předání a převzetí ukončené části díla.



## XI. Sankce

1. Smluvní strany se dohodly, že neplnění závazků obou smluvních stran podléhá následujícím sankcím:
  - a ) V případě prodlení s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši **0,01 %** z dlužné částky za každý den prodlení.
  - b ) Za každý započatý den s prodlením v termínech či lhůtách dle čl. IV této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši **1500,- Kč**.
  - c ) Za každý započatý den prodlení se splněním termínu uvedeného v zápise z kontrolního dne, nebo ve stavebním deníku zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši **1000,- Kč**.
  - d ) Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s termínem odstranění vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla a to **1000,- Kč** za každou vadu nebo nedodělek a za každý započatý den prodlení.
  - e ) V případě prodlení s termínem odstranění reklamovaných vad v průběhu záruční doby je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši **1000,- Kč** za každý započatý den prodlení.
  - f ) V případě nedodržení ostatních ustanovení smlouvy o dílo je sjednána smluvní pokuta ve výši **500,- Kč** za každý případ a den prodlení s odstraněním nedostatku povinnou stranou.
2. Vznikne-li v důsledku porušení závazku jedné smluvní strany (na který byla sjednána smluvní pokuta) straně druhé škoda, má tato nárok i na náhradu škody.
3. Strany se dohodly, že smluvní pokutu je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele.
4. Splatnost smluvních pokut se stanoví ve lhůtě 21 dnů po obdržení daňového dokladu (faktury) s vyčíslením smluvní pokuty.

## XII. Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy lze odstoupit pouze z důvodů uvedených v této smlouvě nebo stanoví-li tak zákon. Provedl-li zhotovitel dílo z části, může objednatel odstoupit od smlouvy i jen ohledně dosud neprovedené části díla. Objednatel je od smlouvy oprávněn odstoupit i po rozhodnutí o úpadku zhotovitele.
2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit i v případě, kdy přes jeho upozornění je zřejmé, že dílo nebude řádně dokončeno v dohodnutém termínu nebo je zhotovitel v prodlení se zahájením stavebních prací o více jak tři týdny.
3. V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy z jakéhokoliv sjednaného či zákonem stanoveného důvodu, má právo na úhradu veškerých prokazatelných škod, které mu v důsledku neplnění smluvních povinností zhotovitele vznikly. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na vznik a trvání nároku na dohodnuté sankce.
4. Záruky za provedené práce a předané části díla v případě odstoupení od smlouvy začínají běžet dnem předčasného ukončení smlouvy, pokud nebude písemně dohodnuto jinak.

## XIII. Pojištění

1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činnostmi včetně možných škod způsobených jeho pracovníky třetí osobě ve výši pojistného plnění minimálně 2 mil. Kč.
2. Doklady o pojištění:
  - dokladem o pojištění je platná a účinná pojistná smlouva, u níž zhotovitel řádně a včas uhradil pojistné.
  - doklad o pojištění je zhotovitel povinen předložit objednateli na jeho písemné či ústní vyžádání kdykoli v průběhu realizace díla.
3. Povinnosti obou smluvních stran při vzniku pojistné události:
  - při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči svému pojistiteli zhotovitel.
  - objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho možnostech.
4. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně díla.

## XIV. Ostatní ujednání

1. Při dočasném nebo definitivním zastavení prací na díle z příčin na straně objednatele zaplatí objednatel zhotoviteli skutečně vynaložené náklady.

2. Zhotovitel označí staveniště podle platných předpisů a objednatel umožní zhotoviteli umístění tabulí se jménem zhotovitele na dohodnutém místě staveniště.
3. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků, které budou platné jen budou-li potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je veřejným zadavatelem dle zákona o veřejných zakázkách a jako takový je omezený v provádění jakýchkoliv změn této smlouvy.
4. Dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
5. Tento smluvní vztah se řídí právem ČR. Strany smlouvy se dohodly, že pro řešení sporů z této smlouvy je místně příslušný Okresní soud v Havlíčkově Brodě, respekt. Krajský soud v Hradci Králové.
6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 provedeních, z nichž každé má platnost a závaznost originálu a po jejich podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran obdrží zhotovitel i objednatel 2 vyhotovení.
7. Práva a závazky, které pro smluvní strany ze smlouvy vyplývají, přecházejí na jejich případné právní nástupce.
8. Strany této smlouvy berou na vědomí, že Město Havlíčkův Brod jako správce osobních údajů je oprávněno zpracovávat zde uvedené osobní údaje v souladu s článkem 6 odst. 1 písm. b) Obecného nařízení (toto zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy) a písm. c) (toto zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti správce zveřejnit smlouvu na profilu zadavatele dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, postupy podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nebo na své úřední desce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích).
9. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit pohledávky vzniklé dle této smlouvy třetí osobě.
10. Smlouva o dílo byla schválena 25. března 2019 usnesením rady města 257/19.

**Příloha č.1 - Sazebník smluvních pokut při nedodržení pravidel BOZP**

Za objednatele

V Havlíčkově Brodě dne 15.03.2021

Mgr. Jan Tecl MBA,  
tarosta města Havlíčkův Brod



Za zhotovitele

V Havlíčkově Brodě dne 15.03.2021  
**M-SILNICE a.s.** ①  
 Pardubice, Husova 1697  
 IČO: 421 96 868 DIČ: CZ42196868  
 oblastní závod STŘED  
 Za Pivovarem 611, 537 01 Chrudim

Ing. Lukáš Horčík  
Ředitel o.Z. STŘED

**M-SILNICE a.s.**  
 Pardubice, Husova 1697  
 IČ: 421 96 868 DIČ: CZ42196868  
 oblastní závod STŘED  
 Za Pivovarem 611, 537 01 Chrudim

**M-SILNICE a.s.**  
 Pardubice, Husova 1697  
 IČ: 421 96 868 DIČ: CZ42196868  
 oblastní závod STŘED  
 Za Pivovarem 611, 537 01 Chrudim

### Sazebník smluvních pokut při nedodržení pravidel BOZP

Při zjištění nedostatků v oblasti BOZP a PO, nedodržování bezpečnostních předpisů, při porušování ustanovení dokumentu „Plánu BOZP“ a všech jeho součástí bude přistoupeno k udělení finanční sankce vůči subjektu, který zmíněné porušil, a to na základě upozornění koordinátora BOZP ve stavebním deníku (nebo jiné stavební dokumentaci).

Všechny osoby vyskytující se na stavbě jsou povinny dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, dbát příkazů stavbyvedoucích generálního dodavatele a koordinátorů BOZP na staveništi. Pracovat tak, aby neohrožovali zdraví své ani zdraví ostatních osob zdržujících se na stavbě nebo v jejím okolí!

Smluvní pokuty budou odstupňovány:

1. první provinění proti BOZP - upozornění a výstraha
2. provinění proti BOZP pokuta s výstrahou
2. druhé a další provinění - výše pokuty se násobí až na maximální výši pětinasobku základní částky + vykázaní pracovníka-ů (firmy) ze staveniště.

Tabulka maximálních orientačních pokut za porušení níže uvedených bodů, týkajících se prohřešků proti BOZP:

TYP PROVINĚNÍ PROTI BOZP	POKUTA
Včasné nedoložení informace o rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických postupech, které zhotovitel zvolil, vyplývající z § 16, zákona č. 309/2006 Sb.	3.000,- Kč
Zhotovitel neplní požadavky na zajištění staveniště stanovené v příloze č. 1 NV č. 591/2006 Sb., nebo v souladu s plánem BOZP.	3.000,- Kč
Nepoužívání osobních ochranných prostředků vyplývajících z prováděné činnosti a stanovených v plánu BOZP. (Ochrany hlavy, pracovní obuv, ochrany očí, reflexní vesty, atd.) NV č. 495/2001 Sb.	500,- Kč
Nepoužívání prostředků kolektivní ochrany, nebo osobní ochrany pro zabránění pádu osob z výšky nebo do volné hloubky. (technické konstrukce, zábradlí, ohrazení, polohovací postroj, atd.). NV č. 362/2005 Sb.	5.000,- Kč
Nezajištění nebezpečného prostoru pod místem práce ve výšce. NV č. 362/2005 Sb.	3.000,- Kč
Používání dočasné stavební konstrukce na staveništi bez náležitého předání odborně způsobilou osobou odpovědnou za montáž a převzetí do užívání osobou odpovědnou za její užívání. Používání lešení bez zábradlí, okopových lišt atd. NV č. 362/2005 Sb.	5.000,- Kč
Používání nevyhovujících a poškozených žebříků na staveništi (odporující nařízení vlády č. 362/2005 Sb.)	1.000,- Kč
Používání poškozených nebo nevyhovujících el. zařízení, prodlužování kabelů, atd. (poškozená izolace kabelů, sundaný bezpečnostní kryt přístroje, el. přístroj bez příslušné revize, atd.)	2.000,- Kč
Dočasná elektrická zařízení na staveništi musí splňovat normové požadavky a musí být podrobena pravidelným kontrolám a revizím ve stanovených intervalech. NV č. 591/2006 Sb. Příloha 1, část II.	3.000,- Kč



Neprovádění nebo nepoužívání prostředků pro zajištění okrajů výkopů proti pádu fyzických osob do hloubky (překrytí, zábradlí, zábrany, ohrazení atd.) NV č. 591/2006 Sb. Příloha 3, část III.	3.000,- Kč
Nezřízení bezpečných přechodů přes výkopy v návaznosti na hloubku výkopu. (bez zábradlí, lišty pro slepce, nedostatečně široké atd.). NV č. 591/2006 Sb. Příloha 3, část III.	2.000,-Kč
Neprovádění zajištění stability stěn výkopu proti sesutí u ručního i strojně hloubeného výkopu. (pažení, ochranné rámy, rozpěrné konstrukce atd.)	5.000,-Kč
Pohyb pracovníků v prostoru ohroženém činností stroje, vymezeném maximálním dosahem jeho pracovního zařízení, zvětšeném o 2m. NV č. 591/2006 Sb. Příloha 2, část I.	500,- Kč
Používání k výstupu konstrukce, které k tomu nejsou určeny (bednění, pažení, atd.)	1.000,-Kč
Používání k dopravě osob zařízení nebo části, které k tomu nejsou určeny	1.000,- Kč
Vázání břemene bez potřebné kvalifikace (vazačský, jeřábnický průkaz). Používání poškozených vázacích prostředků	2.000,- Kč
Zjištění požití alkoholického nápoje nebo toxické látky v těle pracovníka Okamžité opuštění staveniště a pokuta.	5.000,- Kč
Porušení zákazu kouření (kromě vyhrazených prostor)	500,- Kč
Jiné opakující se porušení pravidel BOZP podle závažnosti.	500,- až 5.000,- Kč

## CENOVÁ NABÍDKA

Měna: CZK

Poř. Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	DPH	Celkem s DPH
----------	-------	---------------	-----------	------------	-----	--------------

Stavba: 924121010 - Havlíčkův Brod - Oprava povrchu komunikace ulice Zahradnického, Havlíčkův Brod - Město Havlíčkův Brod

## Objekt: 1 - SO 01 - Vedlejší a ostatní náklady

## N01 - Ostatní

007	008	Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi	1,0000	soubc	15 000,00	15 000,00	21%	18 150,00
003	002	Dočasná dopravní opatření	1,0000	soubc	45 000,00	45 000,00	21%	54 450,00
006	007	Dokumentace skutečného provedení	1,0000	soubc	40 000,00	40 000,00	21%	48 400,00
008	009	Geodetické práce - komplet	1,0000	soubc	55 000,00	55 000,00	21%	66 550,00
002	001.1.1	Pasportizace objektů	1,0000	soubc	10 000,00	10 000,00	21%	12 100,00
005	004	Vytyčení a ochrana stávajících inženýrských sítí	1,0000	soubc	30 000,00	30 000,00	21%	36 300,00
004	003	Zajištění vyjádření správců sítí k existenci sítí	1,0000	soubc	10 000,00	10 000,00	21%	12 100,00
009	010	Zařízení staveniště	1,0000	soubc	10 000,76	10 000,76	21%	12 100,92
001	001	Zkoušení konstrukcí a prací zkušební zhotovitele	1,0000	soubc	30 000,00	30 000,00	21%	36 300,00
<b>Součet za N01 - Ostatní</b>						<b>245 000,76</b>		<b>296 450,92</b>

<b>Celkem</b>	<b>Objekt: 1 - SO 01 - Vedlejší a ostatní náklady</b>				<b>245 000,76</b>			<b>296 450,92</b>
---------------	---	--	--	--	-------------------	--	--	-------------------

## Objekt: 2 - SO 101 - Komunikace ulice Zahradnického

## 1 - Zemní práce

007	113154353	Frézování živичného krytu tl 50 mm pruh š 1 m pl do 10000 m2 s překážkami v trase	2 850,0000	m2	27,00	76 950,00	21%	93 109,50
010	122251102	Odkopávky a prokopávky nezapažené v homině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 50 m3 strojně	78,4830	m3	119,00	9 339,48	21%	11 300,77
004	113107130	Odstranění podkladu z betonu prostého tl 100 mm ručně	53,6400	m2	140,00	7 509,60	21%	9 086,62
006	113107161	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 100 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	383,2200	m2	50,00	19 161,00	21%	23 184,81
005	113107141	Odstranění podkladu živичného tl 50 mm ručně	322,0000	m2	73,00	23 506,00	21%	28 442,26
011	999 zem 01	Odstranění přebytečných zemin vč.naložení,, vod.dopravy,uložení a příp.poplatku za skládkování	78,4830	m3	269,00	21 111,93	21%	25 545,43
003	113106161	Rozebrání dlažeb vozovek z drobných kostek s ložem z kameniva ručně	8,6400	m2	101,00	872,64	21%	1 055,89
001	113106121	Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací pro pěší ručně	279,0000	m2	88,00	24 552,00	21%	29 707,92
002	113106123	Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně	14,0400	m2	88,00	1 235,52	21%	1 494,98
009	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	270,0000	m	27,00	7 290,00	21%	8 820,90
008	113201112	Vytrhání obrub silničních ležatých	65,0000	m	27,00	1 755,00	21%	2 123,55
<b>Součet za 1 - Zemní práce</b>						<b>193 283,16</b>		<b>233 872,63</b>

## 5 - Komunikace pozemní

015	577134121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 50/70; ČSN 73 6121 tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	3 084,0000	m2	142,00	437 928,00	21%	529 892,88
013	565145121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ 50/70; ČSN 73 6121 tl 60 mm š přes 3 m	2 884,0000	m2	192,00	553 728,00	21%	670 010,88
017	59245018	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní	336,0980	m2	209,00	70 244,48	21%	84 995,82
020	59245020	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní	70,2660	m2	232,00	16 301,71	21%	19 725,07
018	59245006	dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná	9,9600	m2	277,00	2 758,92	21%	3 338,29
021	59245226	dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x80mm barevná	20,0760	m2	441,00	8 853,52	21%	10 712,75
016	596211112	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 300 m2	329,9600	m2	281,00	92 718,76	21%	112 189,70
019	596211210	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2	86,0400	m2	304,00	26 156,16	21%	31 648,95
012	564871111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm	523,2200	m2	211,00	110 399,42	21%	133 583,30

## CENOVÁ NABÍDKA

Měna: CZK

Poř. Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	DPH	Celkem s DPH
014	573231107 Postřik živičný spojovací PS-C v množství 0,, 40 kg/m2 dle ČSN 73 6129	3 084,0000 m2	14,00	43 176,00	21%	52 242,96
022	599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci živičnou	250,0000 m	107,00	26 750,00	21%	32 367,50
023	RR 001 Zesílení podkladní vrstvy pomocí recyklace	1,0000 soubc	730 000,00	730 000,00	21%	883 300,00
<b>Součet za 5 - Komunikace pozemní</b>				<b>2 119 014,97</b>		<b>2 564 008,11</b>
<b>8 - Trubní vedení</b>						
026	899431111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu	2,0000 KUS	737,00	1 474,00	21%	1 783,54
024	899231111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže	10,0000 KUS	1 391,00	13 910,00	21%	16 831,10
025	899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	8,0000 KUS	1 873,00	14 984,00	21%	18 130,64
<b>Součet za 8 - Trubní vedení</b>				<b>30 368,00</b>		<b>36 745,28</b>
<b>9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>						
033	938909311 Čištění vozovek metením strojně podkladu nebo krytu betonového nebo živičného	3 084,0000 m2	6,00	18 504,00	21%	22 389,84
035	999 živ 01 Doprava vyfrézované živice na TS Havlíčkův brod včetně složení, uložení na skládku a urovnání na skládce	364,8000 T	39,00	14 227,20	21%	17 214,91
031	59217017 obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm	41,8200 m	95,00	3 972,90	21%	4 807,21
029	59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	324,3000 m	113,00	36 645,90	21%	44 341,54
034	999 suť 01 Odstranění sutí vč.naložení,,vod.dopravy,, uložení a příp. poplatku za uložení nebo recyklaci	323,0170 T	209,00	67 510,55	21%	81 687,77
030	916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	41,0000 m	316,00	12 956,00	21%	15 676,76
028	916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	310,0000 m	329,00	101 990,00	21%	123 407,90
032	919735111 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm	250,0000 m	54,00	13 500,00	21%	16 335,00
027	915231111 Vodorovné dopravní značení - 2 x autobusová zastávka, bílý plast	30,0000 m2	735,00	22 050,00	21%	26 680,50
<b>Součet za 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>				<b>291 356,55</b>		<b>352 541,43</b>
<b>998 - Přesun hmot</b>						
036	998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	187,5010 T	49,00	9 187,55	21%	11 116,93
<b>Součet za 998 - Přesun hmot</b>				<b>9 187,55</b>		<b>11 116,93</b>
<b>Celkem</b>	<b>Objekt: 2 - SO 101 - Komunikace ulice Zahradnického</b>			<b>2 643 210,24</b>		<b>3 198 284,39</b>
<b>CELKEM</b>	<b>Stavba: 924121010 - Havlíčkův Brod - Oprava povrchu komunikace ulice Zahradnického, Havlíčkův Brod - Město Havlíčkův Brod</b>			<b>2 888 211,00</b>		<b>3 494 735,31</b>